
                               

      ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Комитет по финансам 

 

                                 П Р И К А З 

 
   «25» января 2021г.                                       № 7 (о.д.) 

                                                 

                                      г. Тулун 
 

О внесении изменений в Порядок  

применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся 

к консолидированному бюджету 

Тулунского муниципального района 

 

В соответствии с абзацем 7 статьи  9, абзацами 4, 5 пункта 4 статьи 21, 

пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса РФ,  Порядком составления и ведения 

сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Тулунский 

район», бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств 

бюджета муниципального образования «Тулунский район» и бюджетов сельских 

поселений, Положением о Комитете по финансам администрации Тулунского 

муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского 

муниципального района от 26.04.2012г. № 316 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского 

муниципального района, утвержденный приказом Комитета по финансам 

администрации Тулунского муниципального района от 10.11.2020 г. № 128 (о.д.) 

(далее – Порядок) следующие изменения: 

 

1) в приложение 2 к Порядку после целевой статьи:  

 

       «04.2.03.00000 основное мероприятие «Переход на определение количества 

потребленных энергетических ресурсов муниципальными учреждениями по 

приборам учета» 

 

 дополнить следующей целевой статьей: 

      «04.2.04.00000 основное мероприятие "Бесперебойное обеспечение услугами 

по теплоснабжению";  

 

2) пункт 2 приложения к Перечню и правилам отнесения расходов 

консолидированного бюджета Тулунского муниципального района на 



соответствующие целевые статьи дополнить следующими направлениями 

расходов: 

 

 «53031 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

в Иркутской области. 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 

бюджета ТМР в рамках  основного мероприятия «Обеспечение деятельности 

образовательных организаций» подпрограммы «Организация предоставления 

дошкольного, общего и дополнительного образования на территории 

Тулунского муниципального района на 2020-2024гг.» муниципальной 

программы «Развитие образования на территории Тулунского муниципального 

района на 2020-2024гг.»,  на предоставление выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области, 

осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из 

областного бюджета.»; 

направление расходов L3031 исключить; 

3) пункт 3 приложения к Перечню и правилам отнесения расходов 

консолидированного бюджета Тулунского муниципального района на 

соответствующие целевые статьи дополнить следующими направлениями 

расходов: 

«21300 Предоставление субсидий из местного бюджета в целях 

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием услуг в 

сфере организации теплоснабжения в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче администрации Тулунского муниципального района 

отдельных полномочий органами местного самоуправления сельских поселений. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР на 

предоставление субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат 

в связи с оказанием услуг в сфере организации теплоснабжения в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче администрации Тулунского 

муниципального района отдельных полномочий органами местного 

самоуправления сельских поселений»; 

«21400 Предоставление субсидии из местного бюджета в целях 

финансового обеспечения (возмещения затрат) в связи с выполнением работ, 

оказанием услуг по освещению и опубликованию в СМИ вопросов в сфере 

социально-экономического, общественно-политического и культурного развития 

Тулунского муниципального района, в т.ч. деятельности мэра Тулунского 

муниципального района, Администрации Тулунского муниципального района и 

иных органов местного самоуправления Тулунского муниципального района. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР на 

предоставление субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения затрат) 

в связи с выполнением работ, оказанием услуг по освещению и опубликованию 

в СМИ вопросов в сфере социально-экономического, общественно-

политического и культурного развития Тулунского муниципального района, в 

т.ч. деятельности мэра Тулунского муниципального района, Администрации 

Тулунского муниципального района и иных органов местного самоуправления 

Тулунского муниципального района». 

 



2) в приложении 3 к Порядку: 

 

после строки: 

« 

01.4.02.22000 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

                                                                                                                             » 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

« 

01.4.02.21400 

Предоставление субсидии из местного бюджета в целях 

финансового обеспечения (возмещения затрат) в связи 

с выполнением работ, оказанием услуг по освещению и 

опубликованию в СМИ вопросов в сфере социально-

экономического, общественно-политического и 

культурного развития Тулунского муниципального 

района, в т.ч. деятельности мэра Тулунского 

муниципального района, Администрации Тулунского 

муниципального района и иных органов местного 

самоуправления Тулунского муниципального района 

»; 

после строки:  

« 

04.2.03.22000 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

                                                                                                                             » 

дополнить строками следующего содержания: 

 

« 

04.2.04.00000 
Основное мероприятие "Бесперебойное обеспечение 

услугами по теплоснабжению" 

04.2.04.21300 

Предоставление субсидий из местного бюджета в целях 

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи 

с оказанием услуг в сфере организации 

теплоснабжения в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче администрации Тулунского 

муниципального района отдельных полномочий 

органами местного самоуправления сельских 

поселений 

»; 

после строки:  

« 

07.1.04.S2937 

Организация бесплатного питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях в 

Иркутской области, готовность которых к 



обеспечению горячим питанием 100 процентов 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование, не подтверждена. 

                                                                                                                             » 

дополнить строками следующего содержания: 

 

« 

07.1.03.53031 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций в 

Иркутской области 

07.1.05.00000 
Основное мероприятие "Финансовая поддержка семей 

при рождении детей " 

07.1.05.73050 

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным и малоимущим семьям 

»; 

 

строку: 

« 

07.1.03.L3031 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций в 

Иркутской области 

                                                                                                                                                              

»; 

признать утратившим силу; 

 

строки: 

« 

07.1.P1.00000 
Муниципальный проект "Финансовая поддержка 

семей при рождении детей " 

07.1.P1.73050 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки многодетным и 

малоимущим семьям 

                                                                                                                                           

» 

признать утратившим силу. 

 

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Тулунского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель  Комитета по 

финансам Тулунского района                                                            Г.Э. Романчук 

 


